[bookmark: OLE_LINK1]中国出版协会
中国出版集团有限公司

关于举办第四届“一带一路”出版合作
经验交流会的通知

各出版机构（集团）、相关单位：
今年是“一带一路”倡议提出10周年。10年来，中国出版界与“一带一路”沿线国家和地区开展了广泛而深入的交流与合作，取得了丰硕成果，赢得了国际社会的广泛赞誉。党的二十大强调指出，共建“一带一路”已成为深受欢迎的国际公共产品和国际合作平台。要加快构建中国话语和中国叙事体系，讲好中国故事、传播好中国声音，展现可信、可爱、可敬的中国形象，推动中华文化更好走向世界。习近平总书记强调，要推动共建“一带一路”高质量发展，共同把这条造福世界的幸福之路铺得更宽更远，中国出版协会和中国出版集团决定于2023年10月13日在四川成都天府书展期间举办第四届“一带一路”出版合作经验交流会。
会议前期，中国出版协会“一带一路”出版工作委员会开展了“一带一路”出版合作典型案例征集与国际化人才遴选活动，结果将在交流会上公布。大会设置了主旨报告、经验交流等多个环节，着力推进“一带一路”出版合作向纵深发展。
现将有关事项通知如下。
一、组织机构
主办单位：中国出版协会
          中国出版集团有限公司
承办单位：中国出版协会“一带一路”出版工作委员会
中国出版传媒商报社
          新华文轩出版传媒股份有限公司
          《国际出版周报》
二、会议主题
融合出版 合作创新
三、时间、地点及日程
时间：10月13日 下午（14:00~16:30）
地点：四川省成都市成都蓝海御华饭店3层御华厅
日程：10月12日下午~13日上午：代表报到
          10月13日下午：开幕式、领导致辞、主旨报告、经验交流
          10月14日：代表离会
四、前期活动
1.“一带一路”出版合作典型案例征集
2.“一带一路”国际化人才遴选
五、参会人员及规模
全国各级各类出版社（集团）、相关单位领导，国际部主任、业务骨干，文化科技企业，发行、图书馆等相关从业人员均可参加。
会议规模150人。
六、会议报名
（一）会议费用
本次会议免收会议费，参会代表交通、食宿自理。
（二）报名方式
方式一：填写参会回执电子版表格，发送至会务组邮箱ipweekly@163.com进行报名。
方式二：电话报名，致电“一带一路”出版工作委员会秘书处。
方式三：关注《国际出版周报》微信公众号（yeeipw）找到交流会推文扫码进行线上报名。
报名截止日期：2023年10月11日。
（三）报名联系人
中国出版协会“一带一路”出版工作委员会秘书处：
渠竞帆 手机：13681562930
许惟一 手机：13520033112
赵依雪 手机：15711121942
七、报到地点
四川省成都市成都蓝海御华饭店大堂
地址：成都市高新区名都路166号
八、交通路线
1.天府书展举办地点世纪城国际会展中心。距离酒店4公里，车程12分钟；也可乘坐地铁18号线至孵化园站，出站后步行600米到达。
2.火车东站。距离酒店12公里，车程22分钟；也可乘坐地铁7号线转18号线至孵化园站，出站后步行600米到达。
3.双流国际机场。距离酒店20公里，车程40分钟；也可乘坐地铁10号线转9号线至心岛站，出站后步行350米到达。
4.天府国际机场。距离酒店60公里，车程45分钟；也可乘坐地铁18号线至孵化园站，出站后步行600米到达。

附件：第四届“一带一路”出版合作经验交流会参会回执

中国出版协会					中国出版集团有限公司

2023年08月31日

第四届“一带一路”出版合作经验交流会
参会回执

	姓  名

	性别

	手机

	单  位

	职务

	电  话

	E-mail

	现场报到
	免收会议费，交通、食宿自理。

备注：
参会回执请您务必于2023年10月11日前发送至秘书处邮箱ipweekly@163.com。
1

3